
Městská část Praha 9

Uřad městské části v ,

ODBOR ZIVOTNIHO PROSTREDI

Sokolovská 324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

Telefon: 2 8309 1111, www.praha9.cz

 

 

 

Číslo jednací: Vyřizuje/linka:

MCPO9/O92992/2023 Ing. Lupoměská/320

Spisová značka: S MCPO9/O92992/2023

 

  
 

V Praze dne: 2. června 2023

Věc: Odpověď na Žádost o pOSkvtnutí informací dle 5 l3_odst. l zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném

Éístupu k informacím

 

Úřad městské části Praha 9 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte 0 poskytnutí

rozhodnutí č.j. MCPO9/059669/2022 ze dne 26.4.2022.

Uvedené rozhodnutí je nedílnou přílohou tohoto sdělení.

   v z. Mgr. Dagmar Brabcová

Ing. Milan Rosol

pověřený řízením OZP

:

Příloha

dle textu

a):spis



Městská část Praha 9

Uvřad městské části „

ODBOR ZIVOTNIHO PROSTREDÍ

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

Telefon: 2 8309 1171 1, wwwprajaacz

 

 

 

Číslo jednací: Vyřizuje/linka:

MCP09/059669/2022 Ing. Lupoměská/320
mldelovmk

Spisová značka: S MCP09/026348/2022

 
 

V Praze dne: 26. dubna 2022

ROZHODNUTÍ

Odbor životního prostředí a dopravy, Úřadu městské části Praha 9, ( dále jen správní orgán)

jako příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny dle § 76 odst.1 písm. a) zákona č. 114/1992

Sb. 0 ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), jako

věcně příslušný orgán podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších změn

a doplňků ( dále jen správní řád ), jako místně příslušný orgán podle § ll správního řádu, v rámci

přenesené působnosti v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších změn a doplňků a vyhláškou hlavního města Prahy č.5 5/2000 Sb., kterou se vydává Statut

hl. m. Prahy, ve znění pozdějších změn a doplňků, ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně

přírody a krajiny a podle Vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení

zákona č. 114/1992 Sb., v řízení vedeném odle zákona č. 500/2004 Sb. s rávní řád, ro'ednal žádost

doručenou 22. února 2022 žadatele

, o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozem u parc.c. .u.

Libeň, jednoho pajasanu a 41m2 porostu (Kevin a rozhodl

?

I.povolit kácení

v souladu s ustanovením § 8 odst 1 zákona č.114/1992 Sb.

iiiitili o kácení:

( dále jen Žadatel o kácení )

1 ks pajasan žláznatý, obvod kmene: 205 cm

41 m2 zapojeného porostu dřevin, ve složení: třešeň ptačí, hlošina úzkolistá, bez černý,

jabloň, č. 5, č. 6, č. 7, č. 9

na pozemku parc.č. 4012/16 k.ú. Libeň v ploše při ulici Nad Kolčavkou, Praha 94

dřevin červeně označených na potvrzeném zákresu situace kácení, který je nedílnou přílohou č.1

tohoto rozhodnutí.

Dřevin kolizních se zařízením staveniště.

Strana 1 (celkem 5)
1

Rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku parc.č. 4012/16 k.ú. Libeň

( Spisová značka SZ: S MCPO9/026348/2022 )

  



Podmínky kácení:

a) po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

b) kácení lze provést p9 _Qdámpjatnéhřo stavebnmo u_ovolýení nflavbu B; Iovf firm,KMM na

pozemku parc.č. 3006 k.ú. Libeň, bezprostředně před započetím vlastní stavební činnosti a lze ho

provést i mimo období vegetačního klidu tj. mimo období od 1.11. do 31.3. Termín kácení bude

orgánu ochrany přírody oznámen alespoň 3 dny před započetím kácení orgánu ochrany prostředí

c) žadatel před zahájením kácení V období mimo vegetační klid zajistí ornitologický průzkum, tak

aby předešel střetu zájmům ochrany přírody ve smyslu ochrany volně žijících ptáků, a svoji činnost

přizpůsobí podle situace v místě a čase. Budou-li se v korunách dřevin vyskytovat aktivně využitá

ptačí hnízda, je třeba kácení odložit, až do doby po vyvedení mláďat.

2. uložit náhradní výsadbu podle § 9 odst.2 zákona č.114/1992

S bv společnosti“
Budou vysazeny dva okrasne 1stnate stromy na pozem u parc.č. 3079/6 k.ú. Libeň — 2 ks lípa

zelená ( Tilia x euchlora ).

Sazenice okrasného listnatého stromu bude standardní školkařský výpěstek o velikosti obvodu

kmene min. 14-16 cm s kvalitním kořenovým balem a korunou nasazenou min. ve 220 cm. Rostlina

pro výsadbu bude nepoškozená, výsadbová jáma bude v šířce 1,5násobku průměru kořenového

systému nebo zemního balu. Strom bude kotven třemi kůly. Výsadba bude mulčována, u sazenice

stromu bude závlahové mísa. Kvalita výpěstků bude odpovídat ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných

dřevin. Společná a základní ustanovení.

Odborná realizace výsadeb bude v souladu s oborovými normami ( ČSN 83 9021 Technologie

vegetačních úprav v krajině — Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav

v krajině - Práce s půdou, ČSN 83 9051 Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy ).

b) se ukládá následná pravidelná péče » údržba o nově vysazené dřeviny od provedení výsadby, a to:

doplnění uhynulého, chybějícího kusu, odpovídající pravidelná zálivka v době vegetace, přihnojení,

odplevelení výsadbového místa, individuální péče o kořenovou mísu ( u stromu zajištění propustného

půdního povrchu s možností průniku vzduchu i vody do půdy ).

Násled112L1Éč_e_bude zajištěna odborně v souladu s cílem vegetační úpravy, stanovištními

podmínkami, stádiem rostlin a průběhem počasí, po dobu 5 let.

 

c) výsadba bude provedena do l/2 roku od pokácení, nejpozději do konce května 2023.

 

Odůvodnění

Odbor životního prostředí Úřadu městské části Praha 9 jako příslušný orgán ochrany přírody

a krajiny podle § 76 zákona č. 114/1992 Sb. obdržel dne 22.2. 2022 žádost o povolení kácení dřevin

rostoucích mimo les ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

Dnem doručení podání bylo zahájeno správní řízení ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu.

O zahájení řízení byla informována, u správního or ánu registrovaná občanská sdružení a spolky ve

smys1u17o 11st zákona e. 114/1992 sb.,_

Strana 2 (celkem 5)
2

Rozhodnuti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemlm pared. 4012/16 k.ú. Libeň

( Spisová značka SZ: S MCP09/O26348 20 2 )



Při venkovní prohlídce dřevin byl řešen i termín kácení, resp. nebyla řešena odchylka od

optimální doby pro kácení dřevin rostoucích mimo les vdobě vegetačního klidu. Dne 22.4.2022

správní orgán obdržel podání od žadatele o kácení č.j. MCP09/057786/2022, ve kterém'žádá o

povolení kácet předmětné dřeviny v období vegetace. Důvodem je změna termínu stavebního záměru

společnosti _která bude kácení provádět a která v současné době

obdržela platné stavební povolení na stavební záměr bytového domu. Plánovaná stavba tedy může být

zahájena dříve. Čekání na období vegetačního klidu by bylo pro stavbu limitující, rovněž by vedlo

k finančním ztrátám z již nasmlouvaných závazků. Subjekt před kácením provede ornitologickou

kontrolu.

Správní orgán k této skutečnosti konstatuje, že kolize dřevin se zamýšlenou stavební činnosti

nepředstavuje sama o sobě důvod pro povolování kácení dřevin v době vegetace a stavebník by měl

být schopen organizačně přizpůsobit svoji činnost tak, aby ke kácení dřevin bylo přistoupeno v období

vegetačního klidu. Orgán ochrany přírody se výjimečně může odchýlit od obecného principu.

Omezení kácení a čekání na období vegetačního klidu může způsobit negativní limity pro provedení

staveb. V tomto případě čekání šest měsíců na možnost zřídit zařízení staveniště pro stavbu, která

nemůže začít je důvod pro neomezení termínu kácení na dobu vegetačního klidu. K ochraně dalších

zájmů ochraně přírody, k ochraně volně žijících ptáků bude před vlastním kácení proveden

ornitologický průzkum.

Orgán ochrany přírody je v tomto případě názoru, že žadatel předkládá opodstatněné důvody

pro kácení dřevin v době vegetace. Je názoru, že uvedené důvody a pak také důvody navazující jako

např. harmonogram stavby, financování projektu a dodavatelské a subdodavatelské zajištění jsou

důvody pro odchýlení se od optimálního termínu kácení.

Předmětné dřeviny mají své fimkce, jak je zmíněno výše. Kácením vznikne estetická

a ekologická újma. Správní orgán tedy uložil náhradní výsadbu. Žadatel o kácení má podmínky pro

její provedení: na kácením dotčeném pozemku podle něho není vhodné výsadbové stanoviště.

Pozemek je přírodního charakteru a vlastník zajišťuje jen základní údržbu a nevidí tento pozemek jako

vhodný pro nové dřeviny, a navrhuje, aby byla využita možnost zákona o ochraně přírody a krajiny

a náhradní výsadba se uložila na pozemku cizím, resp. na pozemku veřejné zeleně ve vlastnictví

a správě Městské části Praha 9. Dalším ožadavkem k náhradní výsadbě je, že ji realizuje, Včetně

následné uložené péče, společnost_,protože kvůli její stavbě se umisťuje

zábor staveniště kolizní s předmětnými dřevinami.

Správní orgán tedy využil možnost danou § 9 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny

( náhradní výsadbu je možné uložit na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví žadatele o kácení, jen

s předchozím souhlasem jejich vlastníka ). Náhradní výsadba bude realizována na pozemku veřejné

zeleně nedaleko místa kácení, v ploše při ulici Kovanecká. Na pozemku ve vlastnictví Městské části

Praha 9, která souhlas s náhradní výsadbou vyjádřila přípisem starosty městské části ze dne 2.2.2021,

parc.č. 3079/6 k.ú. Libeň budou vysazeny dvě lípy. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 2, která je

nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí.

Náhradní výsadba je snahou žadatele i správního orgánu stromové patro v lokalitě podpořit,

obnovit. Je společenským zájmem vysazovat stromy pro další generace.

K náhradní výsadbě uložil správní orgán následnou péči na maximální hranici 5 let. To proto,

že se jedná o výsadbu do městských stanovištních podmínek, kde je nutná intenzivní a odborná

následná péče. Také v současném suchém průběhu počasí je následné péči nutné věnovat větší

pozornost, aby výsadba byla smysluplné. V uložených pěti letech se pak předpokládá úspěšné ujmutí

a rozvoj mladých sazenic.

Odborná realizace výsadeb a následná péče V souladu s oborovými normami ( ČSN 83 9021

Technologie vegetačních úprav vkrajině — Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83 9011 Technologie

vegetačních úprav V krajině - Práce s půdou, ČSN 83 9051 Rozvojová a udržovací pe'če o vegetační

plochy ), je základ proto, aby se výsadby dobře ujaly a mohly na stanovišti dobře prosperovat.

Výsadba bude realizována do 1/2 roku od provedení pokácení, nejpozději do konce května

2023. O provedení výsadby bude správní orgán informován.

Přípisem č.j. MCP09/053240/2022 správní orgán informoval účastníky řízení, že řízení bude

ukončeno vydáním rozhodnutí a Že jsou oprávněni v souladu s § 36 odst. 1 správního řádu navrhovat

důkazy, činit jiné návrhy před vydáním rozhodnutí, seznámit se spodklady pro rozhodnutí. Této

možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. '

Strana 4 (celkem 5)
4

Rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku parc.č. 4012/16 k.ú. Libeň

( Spisová značka SZ: S MCŠ9!02!34!!!!!22 )



Dne 22.4.2022 ale správní orgán obdržel podání č.j. MCP09/057786/2022 od Žadatele

o kácení ve věci změny termínu kácení ( podrobněji výše ). O obdržení této písemnosti a rozšíření

podkladů pro rozhodnutí správní orgán účastníky již neinformoval, protože obsah tohoto podání se

'ká 'hradně změn termínu kácení. změnu navrhuje sám Žadatel o kácení z návrhu společnosti.

H,tedy ta je také o této skutečnosti srozuměna. Účastníka řízení

_se toto netýká, protože je účastníkem jen z důvodu dotčení pozemku v jeho vlastnictví

umístěním náhradní výsadby.

Ve věci ochrany volně žijícího ptactva správní orgán konstatuje, že tato problematika není

předmětem tohoto řízení. Výše uvedený pozemek není na seznamu oblastí Natura 2000. Podmínky

k ochraně jsou stanoveny výše ve výroku a obecně je povinností každého respektovat ustanovení § 2,

§ 5 a především § Sa, § Sb zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně volně žijícího ptactva a je jeho

odpovědností zákaz. těchto paragrafů respektovat a své chování podle situace na místě a v čase

přizpůsobit.

Protože správní orgán shledal závažné důvody ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.,

vyhodnotil estetický a funkční význam dřevin navržených ke kácení a protože v projednaném řízení

shromáždil všechny podklady a posoudil důvody pro vydání tohoto rozhodnutí, bylo rozhodnuto, tak

jak uvádí výrok tohoto rozhodnutí.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Odboru životního

prostředí Uřadu městské části Praha 9 do 15ti dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Odboru ochrany

prostředí Magistrátu hl. m. Prahy. Odvolání se podává u našeho odboru spotřebným počtem

stejnopisů.

 

Příloha

č.1 zákres situace kácení A4

č.2 situace náhradní výsadby

Rozdělovník;

 

Strana 5 (celkem 5) 5

Rozhodnutí o povoleni kácení dřevin rostoucích mimo les na ozemku amt. 4012/16 k.ú. Libeň

( Spisová značka SZ: S MCP09/026348/2022 )



 
 

DV

LEGENDA

;, _ „ _

[L 9,1 T* STROMY JEDNOTLIVÉ 80+CM osvonu KMENE

C12: J STŘOMY JEDNOTLIVÉ POD LIMITEM cca—JEM!

Em POROSTY

n

I

c __ j HRANICE DENDROLOGICKÉHO PRUZKUMU

HRANICE zAaoau

Příloha č.1 - Zákres situace kácení

Příloha k rozhodnutí číslo jednací: MCP09/059669/2
022

Spisová značka: S MCP09/026348/2022



Příloha č.2 — Zákres situace náhradní výsadby

Příloha k rozhodnutí číslo jednací: MCP09/059669/2022

Spisová značka: S MCP09/026348/2022

2 ks lípa ( Tilia x euchlora )

Před zaháíením náhradní výsadby na gozemku veřejné zeleně bude v dostatečném nředstihu kontaktován

OZP k upřesnění ví'sadbového stanoviště,!

 

2177 „_ v y “ a _ ' ,

3079/28 _ *. 9v ' V ;!

 

- lis ::

”308° 7/1
79 ’5

,' "( / *; . ‘ '

u“ / \ „_ \ „ _, , „»
“gw * „22:7 „ „ _ . ,. V -.

, ' __, . k „» u, . A . V

„ „„ . .. » 3079/v.
/ 082/7 - .xx _. „» , Y

/../’ /// . 3083/2 _ _ , ; .- w

// - 1. » . - *
/ . 19 . . „ \ . _ ,— 182.!

/ 2 .v __ v * v-

.
„ .

// - . ' ; '822 3079/19

3083/7 „ \10 " ' , * :2
. \AO _ „ \ „ .

v _ 4 cw? , „ ,/ v- v r, 3079/78 „

3079’ , ' . . y

-‘ f. ‘ “er 3079/20

“\ \' „ - x

—— "";/8 * „*"/\, Ě'079 \ -V- '
' " \ ”7 <> \ 3079/700 (,

' ' / " \\ <> //; -' „_

_ . " v ' . A - y; » ]],/f & y \Ž '

* : ,.., " 3079/90 ' ,' ,

* , \ ". " "/7 ‘

 

"*. ‘1 ' \ , / '_ „1-20 \ O „/ ' , , (VV/W/r'x/gr" .

\, 3085/6 \ A V \ _ , o : r ; / „ “-77 _.x, ,

% ' _ — w 3079/75 3079/76 „ 2.794 ,2 „,;-'";

_ . “€,/, 24 . „ ‘ ' “ / v! , "_4_ /

f * . * . "’6 3079/74 (> " V 4 .- -' '

x. .v. XL; 22. ,. , „f, " , _, x1”, “

„. fm 3085/5 „ \ v ,. ~ _ / —..' ,/
\\ 20.

,' ,
< 7 , ,*

O » , „

\W 3085/4 \. v 0

\ “\ xie „../, \, /„-: “ — " , " „a .v. \'x/


